
 

 2023 ősz, III.szám 

Köszöntő 
Kedves Exrefisek! 

„Mert nekem az élet Krisztus…” Fil 1,21 

A kollégiumban élő refisek szinte minden nap 
feladják a leckét egy-egy kérdéssel. Az első nyílt nap 
közeledtével gondoltam, most ne ők szorongassanak meg 
engem, feltettem nekik azt a kérdést, amit a promó videók is 
bemutatnak, csak kicsit másképp: milyen plusszt, extrát ad 
neked a Refi? 

Tudjátok, az az érdekes, hogy ilyesmiket vártam: az 
örökké tartó barátság, a közösség, a biztos bejutás az 
egyetemre, megfelelő tudás. De amit kaptam: „Istenhez való 
közelebb kerülést; kulturális programokat, amiket most 
utálunk, de már most tudjuk, hogy később hálásan leszünk 
értük; elleshetjük a tanároktól, nevelőktől, hogyan lehet 
Istennel együtt élni; extra muníciót az élethez, hogyan jöhetek ki a kemény helyzetekből jól.” 

Szinte meghatódva álltam a teljesen különféle személyiségek előtt, mert azt éreztem, 
igen, úgy tűnik ők már megértették, miért Refi a Refi, az erős tanári kar által nyújtott 
tudásbirodalmon kívül. Mi, ex-refisek, már sok mindent megéltünk a Refin kívül, mégis úgy 
vélem, hogy leginkább a Lényeg köt össze minket évtizedek után is, a krisztusi kapocs, az 
többlet, amit nem az iskolapadban szereztünk meg. 

Hálás vagyok azért, hogy ex-refisként megpróbálhatom átadni ezt a többletet a jelenlegi 
korosztálynak. És azért is hálás vagyok, hogy az Alumni tagok is érzik, hogy jó visszaadni 
abból, amit kaptunk. 

Kedves Alumni Tag, a fiatalok nevében is köszönöm, hogy visszajársz adni, és újra 
kapni; hogy az iskola falai neked is második, vagy sokadik otthonod még mindig. Kívánom, 
hogy teljen életünk az igazi Extra átadásával ne csak a Refiben, hanem ott, ahol éppen vagyunk. 
Mert nekünk az élet Krisztus, a legnagyobb extra, mi kapható. 

Kamarás-Horváthy Petra 
A kollégium életéért felelős pedagógiai asszisztens 

(Érettségi éve: 2006) 

 



Refis Alumni találkozó 
Hagyományteremtő céllal az idei év októberében öregdiák találkozóra hívtunk 

benneteket a mindannyiunk által jól ismert Refi falai közé. A kezdő templomi áhítat után a 
díszteremben gyűltünk össze egy rövid tájékoztatóra, ahol többek között szó esett az iskola 
jelenéről, az Alumni szerveződésről és természetesen rólunk, volt refisekről. 

Később iskolasétát tartottunk, ahol igyekeztünk megmutatni hogyan is épülünk-
szépülünk, majd osztály- és évfolyamtalálkozókra volt lehetőség, az estét pedig egy jó 
hangulatú, közös bográcsozással zártuk. 

Az alábbiakban két ex-refis visszaemlékezését olvashatjátok a találkozóról és bízunk 
benne, hogy a következő alkalommal veled is találkozhatunk. 

 

Balog Anna 
(Érettségi éve: 1998) 

Nagyon nagy élmény volt 2023. október 14-e. És 
ehhez az élményhez, az öregdiákként való részvétel mellett, 
társul az a, kicsit megfogalmazhatatlan érzés, ami mindig ott 
van, amikor belépek a nem is annyira ódon falak közé: egy 
refis lány anyukája vagyok. Aki most ott, ahol én egykor, 
hasonló és mégis nagyon más élményekkel és 
tapasztalatokkal gazdagodik a pápai alma materben. 
Szabadon tenyészik. És tényleg. Látni őt, őket, kávézni 
velük, az új helyen, ahol más exrefisek is – jó. Megnyugtató. 
Melegséggel tölt. Biztonságban, keretek között tudom őt, 
már amennyire ebben a felbolydult világban lehet erről 
beszélni. Ott van az a stabil megtartás, ami akkor is ott volt. 

Jó volt találkozni Veletek is, exrefis, öregdiák, alumni társaim. Ott ülni a templomban, 
részese lenni újra, olvasni a sokat olvasott igét. Megnézni az iskolát, örülni az újnak, látni a 
régit, felelevenedni hagyni a történeteket, az érzéseket, nehezet és könnyűt. Megenni egy 
nagyon megszokott ebédet, egy átalakult térben, Veletek – mintha nem is telt volna el 25 év. 

Sok minden változott és mégsem változott meg minden. Ott van egy mindent átfogó ív, 
ott van a mindent átható isteni megtartás. Ott van az, ami lényeges hatással volt arra, ami most 
vagyok. Jövőre ugyanitt. 

 

Böröczky Anna 
(Érettségi éve: 2020) 

2023. október 14. ha jól emlékszem már nyáron 
bekerült a naptáramba – piros betűkkel, kiemelt 
eseményként. Várakozással töltött el, amikor csak ránéztem. 

Na nem feltétlenül azért, mert visszatérhetek az 
iskola falai közé, ahhoz még túl friss az élmény… Inkább 
azért, mert mindig élmény exrefisekkel találkozni. Bárhol 
futok össze valakivel, aki – még ha nem is velem egyszerre, 
hanem akár évtizedekkel előttem – szintén refis volt, az 
egyből ad egy olyan alapot a beszélgetésünknek, amiből azt 
érzem, nekünk van egy nagy közös titkunk, bennünk van 
valami közös. A Refi, mint alap létélmény az, ami összeköt 
minket. Teljesen mindegy, hogy 1995-ben vagy 2020-ban 



végeztünk, kaptunk valamit ettől a helytől, ami a mai napig meghatároz bennünket, volt 
refiseket. 

Ez az érzés volt bennem egész nap az áhítat első pillanatától kezdve, ezt éreztem a 
díszteremben - ahol teljes mértékben "magunk közt" voltunk, hiszen az iskola igazgatója is 
igazgatóhelyettese is egy közülünk -, és ezt éreztem, amikor körbejártuk a megújult iskolát. 
Nekem ez a közösség-érzés hatotta át az első Alumni-napot. 

Ahogy azt mondani szokás: jövőre veletek ugyanitt! 

 

Miniinterjúk 
Bármerre is barangolunk a világban, egészen nagy esély van arra, hogy 

összetalálkozunk egy ex-refissel, vagy ha vele nem is, akkor a testvérével, a fodrászával, vagy 
a szomszédjával... Az októberi találkozó csak az első lépcsőfoka volt egymás megismerésének, 
így hát íme, itt egy újabb. A további hírlevelek mindegyikébe két volt öregdiákot kérdezünk. 

Ideje izgulni, hogy kik lesznek a következők! 

 

Bódi Zsuzsanna 
(Érettségi éve: 1999) 

 

1. Mivel foglalkozol jelenleg és mi miatt választottad ezt a pályát (vagy választott a 
pálya téged)? 

Kommunikációval foglalkozom, ebből is diplomáztam - rendezvények, videók, online 
tartalom vagy print media - ez mind érdekel. 

2. Mit jelentett számodra refis diáknak lenni? Mit jelent ma? 

Sok meghatározó élményt és barátságot, amik a mai napig elkísérnek. A gyermekeimet is 
egyházi iskolába írattam. 

3. Van-e olyan egykori tanárod, akire különösen szívesen emlékszel vissza? 

Návai Anita. Csodálatos ember és pedagógus volt, máig előttem van a mosolya. 

4. Mit üzennél a mostani refiseknek? 

Mindenkit szeretettel várunk, megjelenés kötelező! 

5. Villámkérdések 

o Kedvenc évszak? Ősz. 

o Ki a tengerpartra, vagy fel a hegyekbe? Tengerpartra. 

o Kávé vagy tea? Egyértelműen kávé, de a teát is szeretem. 



6. Mi jut eszedbe rögtön arról, hogy… 

o karzat? Énekeskönyv. 

o köpeny? Dolgozat. 

o krokodilfarm? Ragadozók? Hú, erre sajnos nem emlékszem

 

Lődi Bence 
(Érettségi éve: 2011)  

 

1. Mivel foglalkozol jelenleg és mi miatt választottad ezt a pályát (vagy választott a 
pálya téged)? 

Ütőhangszeres zenetanárként diplomáztam, de jelenleg hangszereket (handpan) készítek. 
Mindig is szerettem a zenét és szeretem most is. 

2. Mit jelentett számodra refis diáknak lenni? Mit jelent ma? 

Felejthetetlen barátokkal eltöltött éveket, közös zenéléseket, énekkart. Ma is szívesen 
gondolok vissza ezekre. 

3. Van-e olyan egykori tanárod, akire különösen szívesen emlékszel vissza? 

Elsősorban osztályfőnökömre, Pál Juditra és Fábián Attilára, aki elindított a “komolyabb” 
zene irányába. 

4. Mit üzennél a mostani refiseknek? 

Mindenben a jót és a pozitívat lássátok! 

5. Villámkérdések: 

o Kedvenc évszak? Tavasz. 

o Ki a tengerpartra, vagy fel a hegyekbe? Fel a hegyekbe. 

o Kávé vagy tea? Tea. 

6. Mi jut eszedbe rögtön arról, hogy… 

o karzat? Az énekkar. 

o köpeny? A Refi és a ruha védelme. 

o krokodilfarm? A vadon veszedelme? Ja, hogy a krokodil-lakások! Akkor megvan. 

 
 

 
  



Fogjunk össze a székelyudvarhelyi 
kollégium diákjaiért! 

Az alábbiakban az Ökumenikus Segélyszervezet felhívását olvashatjátok: 

Négy diák rekedt a romok alatt, amikor hétfő délután összeomlott a székelyudvarhelyi 
Tamási Áron Gimnázium kollégiumának egy része. Hármukat kimentették, egyikük állapota 
válságos, negyedik társuk azonban tragikusan életét vesztette a rettenetes balesetben. Az 
Ökumenikus Segélyszervezet szolidaritását fejezi ki a szerencsétlenség áldozataival, melynek 
jegyében 3 millió forint gyorssegélyt ajánl fel a Tamási Áron Gimnázium kollégiuma számára. 
Az intézmény az összeget a katasztrófa által érintett diákok és családjaik támogatására fordítja. 

Felhívjuk adományozóink figyelmét, hogy amennyiben csatlakozni kívánnak 
szolidaritási akciónkhoz, úgy ezt átutalással a 11705008-20464565-ös számlaszámon 
“Kollégium” megjelöléssel tehetik meg, valamint online bankkártyával a lenti linkre kattintva. 

Az eredeti írás megtekinthető: link 
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